
SMLOUVA O OVĚŘENÍ TECHNOLOGIE 
 s názvem: Příprava, lyofilizovaných biopolymerních pěn obohacených o 

enzybiotikum LYSSTAPH T2. DOSAŽENÉHO V RÁMCI ŘEŠENÍ PROJEKTU VÝZKUMU 
A VÝVOJE Č. NV19-05-00214“ (dále jen „Smlouva") 

Smluvní strany:  

Středoevropský technologický institut Vysokého učení technického v Brně (CEITEC VUT) 
Purkyňova 656/123 
612 00 Brno 
IČ: 00216305  
DIČ: CZ00216305 
Zastoupené: prof. Ing. Radimírem Vrbou, CSc., ředitelem    

Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i. (VÚVeL) 
Hudcova 296/70 
621 00 Brno - Medlánky 
IČ: 00027162 
DIČ:CZ00027162 
Zastoupený: MVDr. Martinem Faldynou, Ph.D., ředitelem 

(dále jen "Řešitelé projektu")  

a  

Collado s.r.o. 
Se sídlem: Ponětovická 1429/2, Brno 62700  
IČ: 04674316 
DIČ: CZ04674316 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl C, vložka 91369 
Zastoupená: Marcelou Dohnalovou, jednatelkou 

(dále jen „Collado“) 

(dále společně též jako „Smluvní strany“ jednotlivě také jako „Smluvní strana“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu podle ustanovení § 1746 zákona 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění. 

I. Úvodní ustanovení 

1.1 Řešitelé projektu v rámci projektu Agentura pro zdravotnický výzkum České republiky (AZV ČR) „Studium 

terapeutické aplikace antibakteriálního krytí rány pro infekce kůže a měkkých tkání u epidemiologicky 

relevantních kmenů S. aureus – rezistentních na methicilin“ vyvinuli technologii: „Příprava, 

lyofilizovaných biopolymerních pěn obohacených o enzybiotikum LYSSTAPH T2“. Tento poznatek 

označený jako know-how Řešitelé projektu prohlašují za své obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhrn těchto poznatků umožňuje zavést 

výrobu této biopolymerní pěny obohacené o enzybiotikum LYSSTAPH T2. 



1.2 Collado akceptuje závazkové vztahy upravené dále v této Smlouvě. S nabytými poznatky bude zacházeno 

tak, aby nebylo narušeno obchodní tajemství Řešitelů projektu.   

II. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této Smlouvy je dohoda o ověření ve výrobním měřítku nutného k docílení výsledku 

projektu č. NV19-05-00214 - Ověřené technologie. 

2.2. Podkladem pro ověření Ověřené technologie dle této Smlouvy je Řešiteli projektu předané know-how 

pro technologii výroby krycího materiálu.  

III.  

Způsob a doba uplatnění 

3.1 Know-how bude firmou Collado využito pro potřeby provedení testování (ověření) technologie na 

základě požadavku Řešitelů projektu podložené protokolem o ověření. V případě, že bude mít Collado 

zájem na komerčním využívání know-how, zavazuje se Collado neodkladně informovat Řešitele 

projektu o tomto záměru písemnou formou spolu s žádostí o poskytnutí licence. Řešitelé projektu a 

Collado před zahájením komerčního využívání uzavřou dodatek k této Smlouvě, kterým se upraví 

podmínky licence za účelem komerčního využití tohoto užívání. Collado má přednostní právo pro 

případné využití Ověřené technologie. 

IV. Úprava vlastnictví a sjednaný rozsah práva povinností 

4.1 Řešitelé projektu shodně prohlašují, že předmětné know-how je v jejich podílovém spoluvlastnictví v 

následujícím poměru, který odpovídá jejich podílu na vzniku know-how: 

VÚVeL  30% 

VUT 70% 

4.2 Collado má v souladu s touto Smlouvou následující povinnosti:  

a) učiní veškeré kroky k utajení know-how předaných poznatků;  

b) neposkytne právo k výrobě třetí osobě;  

c) bude postupovat při eventuálním dalším nakládání s Ověřenou technologií v souladu se 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a č. 121/2000 Sb., autorský 

zákon, ve znění pozdějších předpisů. 



V. Záruky a odpovědnosti 

5.1 Řešitelé projektu jsou oprávněni za účelem ověření technologie poskytnout Collado uvedené know-

how a prohlašují, že v den nabytí platnosti této Smlouvy jim není nic známo o právech třetí osoby k 

předmětnému know-how, uvedeném v Ověřené technologii. 

5.2 Collado zajistí Řešitelům projektu technickou součinnost a spolupráci při ověření technologického 

postupu biopolymerních pěn obohacených o enzybiotikum LYSSTAPH T2. 

VI. Povinnost mlčenlivosti 

6.1 Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích týkajících se předmětu 

know-how, na jejichž utajení mají zájem všechny Smluvní strany, a důvěrných informacích druhé 

Smluvní strany získaných v souvislosti s touto Smlouvou (ať již ve fázi předsmluvních jednání nebo ve 

fázi plnění), nevyzradit je třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu jiné Smluvní strany a 

utajovat je alespoň v takovém rozsahu a s takovou péčí, jaké používá k utajení svých vlastních 

důvěrných informací, pokud tím Smluvní strana neporuší povinnost uloženou zákonem. 

6.2 Za důvěrné informace dle této Smlouvy se považují pro Collado specifické informace týkající se složení 

biopolymerních pěn obohacených o enzybiotikum LYSSTAPH T2 a receptura na přípravu těchto 

obohacených pěn.  

6.3 Pokud Smluvní strana tuto okolnost prokáže, nevztahuje se tento závazek na důvěrnou informaci, 

a) která je nebo se stane veřejně známou, aniž by Smluvní strana porušila tento závazek, 

b) kterou Smluvní strana získala od třetí osoby, jež nebyla vůči druhé Smluvní straně vázána povinností 

mlčenlivosti, 

c) kterou již třetí osoba měla k dispozici se souhlasem druhé Smluvní strany, 

d) kterou Smluvní strana získá nezávisle na druhé Smluvní straně, 

e) kterou si vyžádá veřejnoprávní orgán na základě zákona, pokud její poskytnutí nemůže Smluvní 

strana odmítnout, 

f) kterou Smluvní strana použije v řízení při obraně svého práva v případě sporu mezi Smluvními 

stranami; Smluvní strana je v tom případě povinna navrhnout neveřejné projednání. 

6.4 Tento závazek platí po celou dobu účinnosti této Smlouvy a deset let poté. 



VII. Závěrečná ujednání 

7.1 Tato Smlouva je v souladu s ustanoveními Ministerstva zdravotnictví a Smlouvy o poskytnutí účelové 
podpory na řešení projektu č. NV19-05-00214. 

7.2 Řešitelé projektu ve spolupráci s Collado dodají údaje o Ověřené technologii pro evidenci v RIV. Tato 
Smlouva bude uvedena ve zprávě o řešení výzkumného projektu NV19-05-00214 za rok 2022. 

7.3 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění Smlouvy zajistí CEITEC VUT.  

7.4 Změny a doplňky této Smlouvy lze činit pouze formou písemných dodatků podepsaných všemi 
Smluvními stranami.   

7.5 V případě jakéhokoliv porušení bodů uvedených ve Smlouvě je strana, která Smlouvu porušila, 
povinna ostatním Smluvním stranám uhradit pokutu ve výši 50 tis. Kč a náhradu škody v prokazatelné 
výši ztrát.  

7.6 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

7.7 Tato Smlouva je uzavírána v písemné formě, je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, z 
nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

7.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu, s 
obsahem souhlasí, a že je tato Smlouva projevem jejich svobodné vůle.  

Za Řešitele projektu:  

Prof. Ing. Radimír Vrba, CSc. 
Ředitel CEITEC VUT      V Brně dne: 

a 

MVDr. Martin Faldyna, Ph.D.  
Výzkumný ústav veterinárního lékařství v. v. i.  

V Brně dne:  

Za Collado:  
 
Marcela Dohnalová 
Collado s.r.o.      V Brně dne:  


